
Provincia di Vercelli • AREA TERRITORIO - Servizio Risorse Idriche 
Tel. 0161 590.289 • E-mail: merani@provincia.vercelli.it 

REGIONE PIEMONTE BU5 04/02/2021 
 

Provincia di Vercelli 
ISTANZA REGOLARIZZATA IN BOLLO IN DATA 24/08/2020 ( PROT. PROV. 17483 DEL 
25/08/2020) DELLA DITTA F.LLI DEANDREIS S.N.C. INTE SA AD OTTENERE IL 
RINVIO DELLA CONCESSIONE ASENTITA CON DD. N.35376 D EL 10/10/2002 E DD N. 
5700 DEL 18/11/2005, PER DERIVAZIONE DA FALDA  IN COMUNE DI PALAZZOLO 
V.SE PER USO PRODUZIONE DI BENI E SERVIZI  PRATICA N. 1412 
 
 
 

AREA  TERRITORIO 
SERVIZIO RISORSE IDRICHE  

 
ORDINANZA  n.  1921 del 21/01/2021 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 

… OMISSIS… 
 
VISTA l'istanza regolarizzata in data 24/08/2020 , prot. prov. 17483 del 25/08/2020, della ditta F.lli 
DEANDREIS s.n.c. intesa ad ottenere il rinnovo della concessione precedentemente assentita con 
DD. n.35376 del 10/10/2002 e D.D. n.5700 del 18/11/2005 per concessione di derivazione da falda 
sotterranea in comune di Palazzolo vercellese. 
… OMISSIS… 
 

ORDINA  
la domanda sopraccitata sarà depositata unitamente agli atti di progetto presso l’ Area Territorio - 
Servizio Risorse Idriche dell’Amm. ne Provinciale  di Vercelli per la durata di  15 gg. consecutivi a 
decorrere dal 22/01/2021 a disposizione di chiunque intenda prenderne  visione  previo 
appuntamento telefonico (0161.590381). Copia dell’ordinanza sarà affissa per 15 gg. consecutivi 
all'Albo Pretorio del Comune di Palazzolo V.se(VC) a decorrere dal 22/01/2021. Eventuali 
memorie scritte e documenti potranno essere presentate dai soggetti interessati all’Area 
Ambiente/Territorio dell’Amm.ne Provinciale di Vercelli. Copia della presente ordinanza sarà 
comunicata al Comune di Palazzolo V.se(VC) , alla Regione Piemonte – Settore Attività Estrattive, 
all’Autorità di Bacino del Fiume Po, al Comando Regione Militare Nord di Torino, al Comando 
Prima Regione Aerea di Milano, all’ARPA Piemonte. La visita locale di istruttoria, di cui all'art. 
14  del D.P.G.R. 29.07.2003 n. 10/R e s.m.i. alla quale potrà intervenire chiunque vi abbia 
interesse, è fissata per il giorno  10/02/2021 alle ore 10,00. Stante il momento congiunturale, la 
medesima viene  convocata con modalità di videoconferenza, le modalità di partecipazione 
saranno comunicate nella nota di trasmissione della presente ordinanza. Nel corso della visita i 
rappresentanti delle Amministrazioni cui compete il rilascio di autorizzazioni, nulla osta o altri atti 
di assenso comunque denominati, ivi compresa l’Amministrazione comunale per quanto concerne il 
rilascio dell’eventuale permesso di costruire e compatibilità urbanistica relativi alle opere in 
progetto, esprimono il proprio avviso in ordine ad eventuali motivi ostativi al rilascio della 
concessione. 
La presente ordinanza, ai sensi della Legge 241/1990, costituisce altresì comunicazione di avvio del 
procedimento riguardo l’istanza indicata in oggetto e pertanto si rende noto che l’Ente procedente è 
l’Amm.ne Provinciale di Vercelli, il responsabile del procedimento è l’Arch. Veronica Platinetti. 
Il procedimento si dovrà concludere entro il termine massimo di centoottanta giorni ed è sospeso in 
pendenza dei termini stabiliti per gli adempimenti a carico dell’istante. 

 



Provincia di Vercelli • AREA TERRITORIO - Servizio Risorse Idriche 
Tel. 0161 590.289 • E-mail: merani@provincia.vercelli.it 

 
 
                                           

                 IL DIRIGENTE 
                                                                                       (Dott. Piero Gaetano Vantaggiato) 

 


